ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN TÂY

            Số: 89/UBND
“V/v đăng ký thực hiện mô hình

chăn nuôi dê phát triển sản xuất cho

hộ nghèo, cận nghèo năm 2024”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn Tây, ngày 19 tháng 06 năm 2024

                 Kính gửi:
 - MTTQ và các Tổ chức đoàn thể cấp xã;

 - Trưởng ban Phát triển các thôn;

 - Thôn trưởng các thôn.

Thực hiện Quyết định số 2352/QĐ-UBND ngày 24/5/2024 của UBND

huyện về việc phân bổ kế hoạch vốn ngân sách Trung ương thực hiện Chương

trình MTQG giảm nghèo bền vững năm 2024 và Nghị quyết số 79/2022/NQ-

HĐND ngày 11/11/12022 của HĐND tỉnh Quy định một số nội dung, mức hỗ

trợ, mẫu hồ sơ, trình tự, thủ tục hồ sơ lựa chọn dự án, kế hoạch, phương án sản

xuất... trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh giai đoạn 2022-2025. UBND xã đề nghị:

1. Thôn trưởng các thôn: Thông báo, rà soát hộ nghèo, cận nghèo năm

2024 biết nội dung cụ thể như sau:

*Nội dung hỗ trợ: Hỗ trợ cung cấp con giống (dê) nhằm phát triển sản

xuất.

* Đối tượng được hỗ trợ:

- Các hộ thuộc đối tượng hộ nghèo, cận nghèo được xác định cuối năm

2023 và đang thụ hưởng chính sách của năm 2024 (Trừ các hộ đã được hỗ trợ

mô hình dê năm 2023).

* Điều kiện hỗ trợ:

Để thực hiện dự án đa dạng hóa sinh kế ,phát triển mô hình giảm nghèo

các hộ nghèo, hộ cận nghèo cần đáp ứng các điều kiện sau:

- Trong hộ gia đình phải có đối tượng trong độ tuổi lao động theo quy định,

- Có khả năng thực hiện tốt vấn đề chăm sóc con giống.

- Tiếp thu các vấn đề kỹ thuật và phương pháp chăn nuôi.

- Có diện tích để chăn nuôi con giống ( dê) ( có chuồng trại và nơi chăn thả)

Thời gian nộp danh sách: Các thôn trưởng lập danh sách các hộ có nhu

cầu đăng ký thực hiện mô hình chăn nuôi dê, đảm bảo đủ điều kiện gửi danh

sách về UBND xã qua bà Lê Thị Quỳnh Trang (Công chức Địa chính NN)

trước ngày 30/6/2024 để tổng hợp và tiến hành rà soát, lựa chọn các hộ đủ điều

kiện xây dựng mô hình.

2. Trưởng ban phát triển thôn: Tập trung chỉ đạo và phối hợp với thôn

trưởng rà soát đúng đối tượng, đủ điều kiển để đề xuất hỗ trợ.

3. Đề nghị MTTQ và các tổ chức đoàn thể tuyên truyền chủ trương

chính sách và vận động các hộ các hộ gia đình thuộc đối tượng trên thực hiện

đảm bảo hiệu quả, bền vững...

Đây là nhiệm vụ quan trọng, đề nghị các thôn trưởng, trưởng ban phát

triển thôn tổ chức triển khai thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

                     CHỦ TỊCH

                    Cao Văn Đức

		2024-07-10T14:32:20+0700

		2024-07-10T15:09:45+0700